

## Yeni Sayıda...

Sevgili okurlar ve katkıda bulunan değerli yazarlar,

Mülkiye Dergisi'nin 2021 yılı Aralık sayısını sizlerle paylaşmanın büyük heyecanını ve onurunu duyuyoruz. 1965'ten bu yana akademik bilginin kolektif üretimine ve paylaşımına aralıksız katkı sağlayan Dergimizin tüm sayılarında olduğu gibi, bu sayıda da, toplum bilimlerinin farklı alanlarında yer bulmuş çeşitli meseleler irdelenmekte ve hassasiyetle tartışılmaktadır.

Bu sayı, ülke ve dünya gündemindeki çeşitli politik tartışmaları inceleyen araştırma makalelerinin yanı sıra, geçtiğimiz yıl Mayıs ayında yitirdiğimiz, değerli Hocamız **Prof. Dr. İşaya Üşür** anısına hazırlanan **özel bir dosyayı** da içermektedir. Serdar Şahinkaya, Oğuz Oyan, Oktar Türel ve Aziz Konukman tarafından hazırlanan makaleler, İşaya Üşür Hocamızın politik iktisat alanına katmış olduğu, kapitalizmin gelişme süreçlerine ilişkin incelemeleri kapsamında sanayileşme sürecine geçiş tartışmalarını değerlendirmekte ve bizlere hatırlatmakta. Bu anlam yüklü özel dosyayı sizlerle paylaşmamızı sağlayan yazarlarımıza, katkıları için ayrıca teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Sayıda yer alan ve çeşitli ülke örnekleriyle demokrasi-siyaset tartışmalarını içeren araştırma makalelerinden ilki, **"1990'lardan Günümüze Çin'de Meşruiyet ve Demokrasi Tartışmaları"** başlığını taşımaktadır. Emre Demir tarafından hazırlanan makalede, Çin düşün dünyası için özgül bir öneme sahip olan liberalizm, eleştirel sosyalizm ve Yeni Konfüçyanizm düşünce akımlarının savunucusu olan Çin entelijyansasının mevcut sistemin meşruiyeti ve demokrasisi üzerine yürüttüğü tartışmalar ayrıntılı bir şekilde irdelenmiştir. Tek parti sisteminin geçerli olduğu Çin siyaseti için bu üç farklı düşünce akımının politik düzlemde partinin önüne geçemediği tespiti ile tartışmasını sürdüren Demir, böylelikle demokrasi tartışmalarına entelektüel bilgi birikim süreçlerini dahil ederek daha kapsamlı bir tartışmaya da kapı aralamaktadır.

Son yılların örnek olay ülkelerinden birisi haline gelen Hong Kong'u merkezine alan **"Tek Devlet, İki Sistem Politikası Çerçevesinde Hong Kong'un Statüsünün Analizi"** başlıklı ikinci makale, Hong Kong'un statüsünü analiz etmektedir. Betimleyici bir metodolojiyle, Meryem Özgür ve Çağla Vural tarafından kaleme alınan makale, Hong Kong'un tarihsel arka planını başarıyla verirken, statüsüyle ilgili tartışmaları, kendi geleceğini tayin hakkı, otoriter yasalılık ve demokratik mücadele kavramları çerçevesinde incelemekte ve tartışmaya açmaktadır.

**“Reel-politikle Yüzleşmek: Irak Kürtlerinin Bağımsızlık Arayışları”** başlığını taşıyan ve Muhammet Fatih Özkan ve Gürol Baba tarafından sunulan üçüncü makalede yazarlar, Birinci Dünya Savaşının ardından Iraklı Kürtlerin bağımsızlık arayışları sırasında karşılaştığı zorlukları aktarmaktadır. Anlatısal-açıklamacılık yöntemi kullanılarak dört ayrı döneme ayrılan bağımsızlık arayışlarının, bölge içi ve bölge dışı aktörlerin reel-politik yaklaşımlarıyla irdelenmesi çalışmayı özgün bir noktaya taşımaktadır. Bu makalenin ardından gelen ve **“İttihatçı Tek-Parti Rejimi Kurulurken Hizipler, Seçimler, Boykot”** başlığını taşıyan dördüncü makalede ise İttihat ve Terakki Cemiyetinin (İTC), 1908 – 1913 ve 1913 – 1918 dönemlerinde kuruluş dinamikleri incelenmektedir. Erol Ülker’e ait olan makale, ilgili rejiminin hangi koşullar altında ve nasıl ortaya çıktığı aktarırken İttihatçı hareket içinde belirleyici bir dinamik olarak görülen asker – sivil ayrımının İTC içindeki güç ilişkilerinin analizi için yeterince açıklayıcı bir çerçeve sunmadığı ileri sürmektedir.

Sayıda yer alan beşinci yazı Mehmet Ertan’ın **“Türkiye’de Siyasal Merkezin Dönüşümü: 1990’larda Merkez Sağın Bölünmesi ve Düşüşü”** başlıklı makalesi. Ertan, Türkiye’de merkez sağ siyasetin 1990’larda yaşadığı dönüşümünü bölünme ve küçülme eksenlerinde değerlendirirken daha büyük bir çerçeveden Türkiye’de siyasal merkezin dönüşümünü de bu doğrultuda merkez sağ siyasi partilerin küçülmesine ve muhafazakâr modernleşme anlayışının tıkanmasına bağlamaktadır.

Makale dizisinin altıncı ve son yazısı olan **“Dünya Metabolizmasında Yarık: COVID-19, Ekoloji ve Neoliberalizmin Diyalektik Birlikteliği”**nde ise Yelda Erçandırlı, COVID-19, ekolojik kriz ile neoliberalizm arasındaki diyalektik ilişkiyi Marx ve Engels’in tarihsel materyalist toplum-doğa analizinden yola çıkarak tartışmaya açarken hayatlarımızın orta yerine yerleşen COVID-19 pandemisine farklı bir cepheden bakmaktadır.

Araştırma makalelerinin yanı sıra derginin sonunda yer alan ve Ali Ulvi Özdemir tarafından yürütücülüğü yapılan tartışma yazısı ise **Ahmet Şimşek ve Can Tankut Esmen’in “Türk Tarihinin Yazımına İlişkin Bazı Sorun Tespitleri ve ‘Zihniyet Temelli Tarih’ Modeli Önerisi”** başlıklı makaleye dair önemli bir değerlendirme sunmakta ve yeni katkılara arabuluculuk etmektedir.

Bitirirken, dergicilik faaliyetimizde yaşadığımız küçük değişimi sizlerle paylaşmayı ve bu sayının bütün süreçlerini hazırlayarak bizlere teslim eden ve sizlerle buluşmamızı sağlayan editör ekibine teşekkür etmeyi bir borç biliriz. Dayanışma ile yürütülen dergi editörlük sürecini, akademik faaliyetleri paylaşma ve çoğaltma adına, bu sayıdan itibaren devralmış

bulunuyoruz. Yoğun bir emek verdikleri yadsınamaz olan, iki yıllık süre boyunca dergimize editörlük yapan Doç. Dr. Ferda Atbaşı Dönmez'e ve yayın kurulu üyelerimize akademik katkıları ve değerli çalışmaları için teşekkür ederiz. Yine özveri ile yürütülen sürecin getirdiği tatlı cefaları omuzlanan önceki editör ekibine, dizgide yer alan Nail Dertli'ye ve bu sayının akademik yürütücülüğünü yapan yayın kurulu üyelerimize ayrıca teşekkür ederiz. Son olarak, bu sayıda birlikte yola çıktığımız editör yardımcımız Nuray Şahin'e, bu sayının dizgisini yapan Erkan Muniroğlu'na ve bir sonraki sayı için çalışmalara başladığımız yeni yayın kuruluna ayrıca teşekkür etmek isteriz.

Yeni sayıda görüşmek dileğiyle....

### **Editörler ve Yayın Kurulu Adına**

Emel Memiş

ve

Gülçin Özge Tan